
 
www.colonia-kochkunstverein.de 

 

 

Jetziger Vorstand: 
1.Vorsitzender: Ernst Vleer, Wahlscheider Straße 4 in 51766 Engelskirchen Tel. 0171/6811187, Vleer@progastgmbh.de 
2.Vorsitzender: Johannes Krahwinkel   Krahwinkel@colonia-kochkunstverein.de  

        Kassiererin: Cornelia Schoop  (Schoop@colonia-kochkunstverein.de ) Kommissarisch  
        Schriftführerin: Eva Eckardt ( Eckardt@colonia-kochkunstverein.de )  
        Pressesprecher: Robert Wullen ( Wullen@colonia-kochkunstverein.de ) 
        Jugendwarte: Rainer Schopen und Kurt Mentz (Schopen@colonia-kochkunstverein.de)( Mentz@Colonia-kochkunstverein.de )   
        Beisitzer Finanzen: Marc E. Kurtenbach (Kurtenbach@colonia-kochkunstverein.de   
        Beisitzer Recht  Christian Kerner (Kerner@colonia-kochkunstverein.de, Aufsichtsrat Dr. h.c.  Fritz Schramma 
                                                                         

Bankverbindung Colonia Kochkunstverein bei der Stadtsparkasse Köln (IBAN DE51370501980046492955) 
Bankverbindung Förderverein des CKV- IBAN DE55370501981935473114   

Einladung zur Generalversammlung 2024 
 
Liebe Mitglieder, Kolleginnen und Kollegen, 
  
hiermit lade ich satzungsgemäß und pünktlich durch den Colonia Courier zur Generalversammlung des 
Colonia Kochkunstvereins und Gasteria von 1884 ein. Diese findet statt  
 
am Mittwoch dem 28.August 2024 im Premier Inn, 50676 Köln, Perlengraben 2, um 18.00 Uhr 
 
Tagesordnung: 
  
Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden und Abgabe der Sitzungsleitung an ein Nichtmitglied sowie 
Nominierung der Schrift bzw. Protokollführung   
 
TOP 1: Verlesen des Protokolls der letzten Generalversammlung 
TOP 2: Bericht des 1. Vorsitzenden  
TOP 3: Bericht der Kassenprüfer 
TOP 4: Rückblick in die letzten 3 Jahre  
TOP 5: Entlastung des Kassierers 
TOP 6: Entlastung des Vorstands.   
TOP 7: Vorstellung und Wahl des neuen Vorstands 
 
Die bisher zur Wahl stehenden Personen entnehmen Sie bitte dem letzten Courier. Zur Wahl stehen: 

1. Vorsitzender-           Ernst Vleer 
2. Vorsitzender-           Jürgen Sziegoleit 
3. Kassiererin-             Cornelia Schoop 
4. Jugendwart-             Richard Braun 
5. Beisitzer Recht-       Christian Kerner 
6. Beisitzer Handel      Andreas Scheidl 
7. Beisitzer Finanzen   Marc E. Kurtenbach 
8. Pressesprecher       Robert Wullen 

            
TOP  8:  Änderungsantrag unserer Satzung nach über 30 Jahren. Die alte Satzung und Änderungspassagen 
(rot unterlegt) sind auf der Seite des CKV unter www.colonia-kochkunstvereins.de einzusehen.  
TOP  9:  Verschiedenes 
TOP 10:  Abendessen und Diskussion des Vereins 
 
Postanschrift: 
Colonia Kochkunstverein und Gasteria von 1884 e.V. 
Oststrasse 86 
51766 Engelskirchen 
ODER AN Vleer@colonia-kochkunstverein.de  
Weiterhin gerne per Fax an die 02263-951822 
Oder per Mail an unseren Pressesprecher Robert Wullen unter wullen@colonia-kochkunstverein.de  
 

Ich freue mich, wenn Sie sich ebenfalls für die Generalversammlung anmelden. Für das leibliche Wohl ist 
gesorgt! 
 
Ernst Vleer, 1. Vorsitzender 
1. Vorsitzender 
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